PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNÃO
cidade de

Fer
Pequena, mas atrevida

Fernão, aos 18 de junho de 2024.

OFICIO/FERNÃO/GP. Nº217/2024.

Assunto: Responde a Indicação.

A Sua Excelência, o Senhor,

,. Vereador JOSIEL CANDIDO NEGRÃO.

Presidente da Câmara Municipal.

Fernão -SP.

Senhor Presidente,

Valho-me da oportunidade para informar a Vossa
Excelência, que no tocante a Indicação nº35/2024, de autoria da Vereadora Karina
Fanton Tanganelli, a qual sugere seja construído almoxarifado para uso exclusivo do
Centro de Convivência do Idoso, haja vista a necessidade de serem armazenadas
mercadorias de forma adequada, na oportunidade, informo que dado ao grande
volume de projetos a cargo de nosso Engenheiro Civil, até então não foi possível
promovermos as modificações físicas no prédio como sabiamente pede a Ilustre
Vereadora.

Destaco que o Engenheiro responsável com carga horário de
20 horas semanais, tem como tarefa além da confecção de projetos, também a
fiscalização das obras, a inserção de documentos nas plataformas Mais Brasil e SP
Sem Papel, desmembramentos, fusões e tantos outros.

Para entendermos o volume de serviços, relaciono as obras
que estão em andamento, assim como as que terão início nos próximos dias, a saber:
Reforma e ampliação da Unidade de Saúde da Família; construção de vestiário no
campo de futebol; reforma e ampliação do Centro Esportivo; reforma da Unidade
Escolar, do Centro Educacional Um Novo Amanhã e do prédio sede dos Correios;
reforma do prédio sede da antiga Padaria; construção de sanitários e quiosques na
Praça Brasil 500 Anos; Construção de galerias e pavimentação asfáltica em trecho dof

Rua José Bonifácio, 106 • Centro - Fernão-SP - CEP 17.460-013 - CNPJ/MF 01.612.848/0001-34
Tel. (14) 3273-1004/3273-1016/3273-1021/3273-1038/3273-1039/3273-1041- Cel. (14) 99624-9011

E-mall: prefeltura@fernao.sp.gov.br - Site: www.fernao.sp.gov.br

cidadede

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNÃO ,..-Z:
Fer
Pequena, mas atrevida

Núcleo Antonio Cabette; Substituição da iluminação da Praça João Pedro Leardini e
de toda iluminação do perímetro urbano, assim como outras de menor importância.

Diante · de tais circunstâncias, acreditamos poder atender
num curto espaço de tempo a demanda da respeitável Vereadora.

Aproveito a oportunidade para apresentar a Vossa
Excelência, protestos da mais alta estima e distinta consideração.

Respeitosamente,

''", ~ ,. tJose s ,-u
RG . unicipu!
prefe1to

Câmara Municipal de Fernão

111111111111\I Ili l l lllll li llll llll llll llll Ili Ili
PROTOCOLO GERAL 204/2024
Data: 24/06/2024 - Horário: 11 :20

Administrativo

Rua José Bonifácio, 106 - Centro - Fernão-SP • CEP 17.460-013 • CNPJ/MF 01.612.848/0001-34
lei. (14) 3273-1004/3273-1016/3273-1021/3273-1038/3273-1039/3273-1041 · Cel. (14) 99624-9011

E-mail: prefeltura@fernao.sp.gov.br • Site: www.fernao.sp.gov.br